In hac coniugatione notabis et obliuionis non trades huius uerbi tres esse conditiones. potest enim quādoq; inueniri neutrale intransituū ac absolutum. ut quando nullum babet uerbum leue prime coniugationis. ut **חַחְרִישׁ** tacuit. .iij. Regum. xvij. Tacuit itaq; populus

Potest et inueniri transituum in secundum. ut quando habet uerbum primitium leue quod est neutrale uel absolutum. ut **הַקִּים** erexit scilicet aliquid. uenit enim a prima coniugatione uerbi absoluti **קָם** quod significat surgere. Potest ultimo esse transituum in tertium. ut quando deriuatur a uerbo leui quod ipsum met sit transituum in secundum. ut **הַזּוּבֵר** meminisse fecit. Exodi. xx. In omni loco in quo me

moria fuerit nominis mei ueniam ad te et benedicā tibi. quod non est secundum lingue hebraice proprietatem translatum. esset enim cōtra id quod Christus noster in euāgelio locutus est Matthēi. vij. cum ait. Non omnis qui dicit mihi domine domine &c. sed sic debet interpre tari. In omni loco quo faciam meminisse nominis mei ueniam ad te. & hic est tractus patris de quo dicit. Nisi pater meus traxerit eum. ponitur enim in textu **אֶזְבֵּר** .i. faciā meminisse. uel faciā recordari.

הַפְּקִיד Verbum passiuē uocis deponentale cuius agens non exprimitur coniugatur sic.

הַפְּקִיד הַפְּקִידתָּה הַפְּקִידתִי הַפְּקִידוּ הַפְּקִידתָּם

הַפְּקָרֶן הַפְּקָרָה הַפְּקָרָתִוּ

Pr̄esentis tēporis **הַפְּקָרִים הַפְּקָרָה הַפְּקָרָות**

Futurū indicatiui **אַפְּקָר יַוְפְּקָר תַּוְפְּקָר נַוְפְּקָר**

יַוְפְּקָרְוּ תַּוְפְּקָרְוּ תַּוְפְּקָרְתִּוְפְּקָרְנָה

Si prima litera substātialis fuerit gutturalis notatur aleph per camez uel holem. et substātialis litera per hatefcamez. Imperatiuus deest in omnibus huius formę uerbis. Infinitiuus **הַפְּקָר** uel per zere. ut

תְּהִתְפְּקָרֵל Et secundum rabī Moysen kimhi in introductorio

הַפְּקָרָד

QVARTA CONIVGATIO

הַתְּפִקָּר Verbum graue. tertię personę. numeri singularis. generis masculini. temporis preteriti. indicatiui modi. significationis cōmūnis. reflexium actionis et coniugationis quartę. quod coniugabit sic.

הַתְּפִקָּר הַתְּפִקָּרָה הַתְּפִקָּרָתִי הַתְּפִקָּרְנוּ

הַתְּפִקָּרְתָּם הַתְּפִקָּרְתָּנוּ הַתְּפִקָּרְתָּה הַתְּפִקָּרְתָּןּוּ

הַתְּפִקָּרְתָּןּוּ

Actio siue passio huius uerbi non est ab alio sed a semetipso. quare differt a superioribus coniugationibus. Cum enim cætera uerba aut sunt absoluta aut transitiva. hoc inuenitur esse retransituum tāquam inter actiuum et passiuum quodammodo médium. Quando enim dicit dominus ad Iacob Gen. xxvij. Terram in qua dormis tibi dabo et semini tuo. et benedicentur in te et in in semine tuo cunctę tribus terre. Dat intelligere qđ a deo benedicēte benedicēt. qđ illic passiuū

TER TIVS

est et presupponit actiuum suum . et nihil ad hunc locum . Quando autem loquitur ad Ishac Genesis . xxvi . Et benedicentur in semine tuo omnes gentes terre . Hoc innuit quod reflectet super se benedictionem . Tunc enim hoc uerbum benedicetur est istius coniugationis et significat quod dominus benedic actiuie et semen Ishac benedicetur passione . Sed omnes gentes conuertent eam benedictionem que actiuie & passione facta est super se . Ut autem intelligas quomodo significatio huius uerbi a se incipiat et retranseat in se . Vide Deuteron. xxix . Benedicat sibi in corde suo dicens pax erit mihi . ubi paulo superius iam citatus uerbum ponitur . et cognosces quod pro cōmoditate orationis nunc actiuie nunc passione exponitur . Accipit autem hoc uerbum omnia accidentia precedentium uerborum et daggesatur sicut secunda coniugatio et aūgmentum patitur non solum in he , sicuti tertia verū etiam in thau qd sibi est proprium ultima syllaba quamdoqz enūctiatur per zere secundum Rabī Moysen Zeiag in libro intellectus boni Quādoqz etiā per segol secundum rabī Moysen kimhi in suo introductorio . Media

syllaba seu media litera substantialis si fuerit **אַחֲרָה שְׁעָרָה** tunc prima litera substantialis recipit camez ut **רִתְבָּרָה** fallit hoc aliquā

in he et heth dum patiuntur patha ante se . Item manet he ante thau . in prēterito indicatiu et in imperatiu . sed in presenti et futuro deficit he et remanet thau . eo quod presens superaddit sibi mem et futurum superaddit sibi **אִתְןָ** Et scripsit literatissimus rabī Dauid kimhi in

arte grammatica titulo de ordine octauo . id quod tu maxime omnium (si me amas) perpetue commendabis memorie . quod in hac coniugatione thau semper precedat literam primam substantialem . exceptis

זֶשֶׁן que transuertunt et se promouent ante thau . ut cum regulariter dicendum esset **הַשְׁמֵר יַהֲשֵׁמֵר** quia tamen schin

substantialis litera est una de iam dictis , iccirco preponendum est schin et postponendum thau cata hysteron proteron figuram siue per metathesin . id est transpositionem literarum . Micheg sexto . Et custodi

precepta Amri . quod in tertia persona sic ponitur **וַיִּשְׁתַּמֵּר** sic Ecclesiastis . xij . Et impinguabitur locusta . id est onus suscipiet . quod

scribitur sic **רִשְׁתָּבֵל** cuius primituum est **סְבַל** baiulauit. sic
 de zade Genesij. Quid iuste poterimus obtendere. ubi ponitur
גַּטְרָךְ cuius primituum est **דְּקָה** Ponitur autem hic teth pro thau
 propter faciliorum modum loquendi. sicut etiam in lingua chaldaica
 que plurimum hebraicę consonat daleth loco thau post zain in ea for
 ma solet ponit. Ab huiusmodi transpositione literarum excipitur unus
 in Ieremia uerbum **וְהַתְשׁוֹטֶתֶת** ne multa teth coinciderent
 ad evitandum cacophaton. nunc ad presens tempus transeamus.
 Presentis temporis **מִתְפִּקְרָה**